[image: image1.png]@

Ministério da Educacao
Instituto Federal do Espirito Santo
Campus Nova Venécia

ANEXO VIII – DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI CARTEIRA DE TRABALHO
Eu, ______________________________________________(nome da pessoa que não possui Carteira de Trabalho), portador do RG ________________________ e CPF _______________________, declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins de apresentação ao IFES, que NÃO possuo CARTEIRA DE TRABALHO. Estou ciente de que a omissão ou falsidade de informações poderá a qualquer tempo, eliminar o estudante do processo. Autorizo o IFES a certificar as informações prestadas acima.